



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් ඉල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් කියන කැවීමකට තහනමෙන් යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිව් සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිතට යෙදෙනවා ඇත. සැවෙහි යිරකාරයින් ඉල්ලීමට තැනි හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉන්ද්‍රභවනියාය. පිපිත්තය අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් කියන කැවීමකට තහනමෙන් යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිව් සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිතට යෙදෙනවා ඇත. සැවෙහි යිරකාරයින් ඉල්ලීමට තැනි හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

RAKKAN; charged with theft at Rayigam estate, Ingiriya, on March 11, 1901; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu; occupation, bungalow boy; age, 18 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, strong; complexion, brownish dark; nose, squat shape; mouth, small; teeth, good; eyes, yellow; hair, close cut, black, not very coarse; face, broad, no hair on it; has a healed sore on the calf of one of his legs; birthplace, Trichinopoly; general residence, for four years in Rayigam estate; is well known to Sinne Muttusamy Kangany and others in Rayigam estate, Horana. The accused was last seen at Avisawella, apparently on his way to up-country via Ginigathena gap. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 9,905 for his arrest.

GODELLEARACHCHIGE APPU alias **CAROLIS**; charged with robbery at Panamulla on May 18, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 20 years; height, 5 ft.; make, ordinary; complexion, fair; nose, prominent; mouth, large; teeth, regular; eyes, large, and reddish; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, slight; has scars on legs; birthplace, Kandewatta in Panamulla, West Giruwa pattu; general residence, Panamulla; haunts Panamulla, Siambalgoda, and Kumbalgoda; single; father, Don Sadaris of Panamulla; mother's native village is Kumbalgoda; has four younger brothers; uncles, Godellawatta Arachchige Don Dionis, Don Samel, and Sadis; is well known to most of the inhabitants of the villages of Panamulla, Godawella, and Kumbalgoda. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 16,053 for his arrest.

D. BABANIS; charged with forgery at Kaluwella, Galle, on July 18, 1901; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 25 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; nose, pointed; mouth, broad; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, long, black, and tied in a knot; wears moustaches only; face, round; has pimples on face and a sore on lower part of the right leg; general residences, Gampola and Ratmalkaduwa; haunts Singhapitiya, Kurunegala, Kandy, Gampola, and Ratmalkaduwa; said to be keeping a mistress of Ratmalkaduwa in Gampola; friend, Dionis of Matara, at present residing at Gampola; is well known to P. C. Gulustan Khan of Colombo and to Cornelis of Kaluwella. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 12,197 for his arrest. This notice amends the notice published in "Hue & Cry" No. 1,881 of September 13, 1901.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

DROPPED on September 5, 1901, on the road between Giri-oya and Gampola: 2 title deeds bearing Nos. 184468167 and 184468167. The deeds are for Batalagalagedarawatta and the paddy field. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the deeds. Owner, Batalagalagedara Dingiriappu, Hindagata.

STOLEN.

On July 15, 1901, from Koslanda bungalow at Koslanda: a gold tiepin (point broken). Owner, Mr. V. Harbord Harbord, Koslanda estate.

On August 4, 1901, from Gonakelle estate, Passara: a white bull, aged about 5 years, branded "C T. D." Owner, Mr. J. J. Robinson, Gonakelle estate, Passara.

On August 26, 1901, from the bungalow at Rothschild estate, Pussellawa: 1 yellow and white kitten. Owner, Mr. J. G. Crow, Rothschild estate, Pussellawa.

Between August 28 and 31, 1901, from a room at Bristol Hotel, Fort: an ordinary black suit, the coat with long tails and had the maker's name "S. Gardiner & Co., the Scotch-house, London," on a label sewn inside. Owner, Mr. W. C. Davy, Ceylon Government Railways.

On August 31, 1901, from a house at Ratwatta estate, Matale: 4 gold earrings called kadukkan; 1 gold ornament called murugu, 1 silver waist-chain, 4 silver bangles, 1 German silver chain, 1 silver chain, 1 clasp knife, 4 small white coats, 5 vatie cloths, 2 silk handkerchiefs, 4 flowered handkerchiefs, 2 salay cloths, 4 five-rupee notes, Rs. 19 in silver. Owner, Maradeappan.

On September 2, 1901, from the cardamom jungle at Little Valley estate, Deltota: about 500 lb. green cardamoms. Owner, Mr. W. O. Theobald, Little Valley estate, Deltota.

On September 5, 1901, from the owner's bungalow at Victoria drive, Kandy: 1 gold pencil case attached to a watch chain of gold and platinum, 1 magical ring with mystical characters, the ring was gold mounted with a blue sapphire. Owner, Mr. Aliester Cramby, Kandy.

On September 5, 1901, from Waloya tool shed at Loole Condera estate, Deltota: 1 cross-cut saw, 2 sledge hammers, 2 miners' hammers, 7 jumpers, 1 ramrod, 1 katty, some pruning saws. Owner, Mr. G. F. Deana, Loole Condera.

On September 8, 1901, from the owner's house at Hananmulla, Modara : 1 white coat, 1 German silver watch, 1 gold chain (link-pattern, marked "S. M."), 4 silver buttons, 3 silk sarongs, 2 yellow cambayas, 2 woollen cloths, 3 silk cloths (one blue, one green, and the other white), 2 silver bead necklaces. Owner, Harmanis Appu, Hananmulla, Modara.

On September 8, 1901, from the owner's sample room at No. 11, Keyzer street : 12 silk undershirts, 30 white, cotton shirts, 5 cummerbands with silk stripes, 4 white Berlin shirts, 7 tweed caps, 12 elastic belts, 3 green silk handkerchiefs, 6 black silk umbrellas, 11 alpaca umbrellas. Owner, B. Smaon, No. 7, Wekanda, Slave Island.

On September 9, 1901, from a dwelling-house at Vauxhall street, Slave Island : 1 pink petticoat and 1 banian. Owner, Mr. Herbert Bois, Vauxhall Cottage, Slave Island.

On September 10, 1901, from St. John the Baptist's Church at Modara street : 1 silver crown, 2 gold chains, 1 rosary with gold beads. Property belonging to St. John the Baptist's Church, Modara.

STRAYED.

On September 5, 1901, from Roseneath estate, Kandy : a white and tawny coloured beagle dog, 12 months old, answers to the name "Colup." Owner, Mr. Thorp, Roseneath estate, Kandy.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

NARANGASKANDURE KADAGE SINGHO APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,465 of September 28, 1897, has been arrested.

MENMENDA ACHCHIGE BABUNHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,869 of August 2, 1901, has been arrested.

PUNCHA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,870 of August 6, 1901, has been arrested.

ITTA alias STEPHEN DERECKSZE, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,879 of September 6, 1901, has surrendered.

PAWLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,879 of September 6, 1901, has surrendered.

දෙපාර්තමේන්තු කාරණාවල සොයාගන්නට බිහිකරණ අයවල්.

කම, රාක්කය ; වම් 1901 ක්වු මාර්තු මස 11 වෙනි දින ඉංගිරිසේදි රයිතම වත්තේ සොරකම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කාරණාව සිටි. තිහස, දෙමල ; පර කලය ; ආගම, හිත්ද ; රක්ෂාව, බංගලා වැඩ කරය ; වසස, අවුරුදු 18යි ; උස, අඩි 5යි අඟල් 2 පමනයි ; ගර්ථය, හයිස ඇත ; පාව, හද දුම්රුසි ; නාහේ, පැපිලිය ; කට, පුළුපි ; දත්, හොඳට ඇත ; ඇස්, කහපාවයි ; හිසකෙස්, කඵයි, කොටකර කපලාය, හොරෝසු නැත ; මුහුණ, පලලයි, කෙස් නැත ; කකුල්වල බන්කෙත්තික සුචලන වසසක් ඇත ; උපත් සාහස, නිරිචිනා පල්ලි ; බොහෝකෙසින් පදිචි, අවුරුදු 4කට රයිතම වත්තේ ; හොරන රයිතමවත්තේ පදිචි සිත්ත මුත්තු සාම් කොකානම සහ තවත් ඉන්ත මිනිස්සුත් මොහු අදහනවා ; උඩුරටට ගතකල හිතගත්තේත් ගැප් එකේ අවිසාවැල්ලේ උත්තය. මොහු ඇල්ලීම පිනිස පාහරේ නඩුකාරතැන මසින් 9,905 වරන්තුව පිටකර ඇත.

කම, හොඩැල්ලේආරච්චිගේ අප්පු නොහොත් කරෝලිස් ; වම් 1901 ක්වු මැයි මාසේ 18 වෙනි දින පනා මුල්ලේදි හොරකමකට දෙපාර්තමේන්තු කාරණාව සිටි. ගොසිතම කලයේ සිංහල මිනිසෙක් ; ආගම, බුඩ, ගම ; වැඩේ, වචන්තා ; වසස, අවුරුදු 20යි ; උස, අඩි 5යි ; ඇඟ, සාමාන්‍යයි ; පාව, ලක්ෂනයි ; නාහේ, පුමුබයි ; කම, ලොකයි ; දත්, හරියාකාරයි ; ඇස්, ලොකයි, රතුපාවයි ; ඉසකෙස්, කඵයි, කොන්ඩකක් බැඳලා ඇත ; උඩු සහ ගම් රච්ල, විකයි ; කකුල්වල කැලල් ඇත ; උපත් ගම, පනා මුල්ලේ කන්දේවත්තේත්, බස්නාහිර ගිරුවා පත්තුවේ ; සාමාන්‍යයෙන් ගැවසෙන සාහස, පනා මුල්ල ; සැරෙත්තැරේ ගතචන සාහ, පනා මුල්ල, සිඳුම්ලා කොඩි සහ කුම්ලේගොඩ ; මව්ගේ උපත් ගම, කුම්ලේගොඩ ; බාල සහෝදරයෝ 4 දෙනෙක් මහුට ඉත්තවා ; මාමලා, හොඩැල්ලවත්තේආරච්චිගේ බොත් හිනෝතිස්, බොත් සාමුවල්ලේ සහ සාදිස් ; පනා මුල්ලේ, හොඩි වැල්ලේ, සහ කුම්ලේගොඩ. මිනිස්සු බොහෝදෙනෙක් මොහුට අදහනවා. අංගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන මසින් අභික 16,053 දරණ වරණතුම මොහුට අල්ලන පිනිස පිටත්කර ඇත.

කම, හි. බොන්ස් ; වම් 1901 ක්වු ජූලි මස 18 වෙනි දින කලුවැල්ලේදි හොරඅත්සන් දුම්මට දෙපාර්තමේන්තු කාරණාව සිටි. ආගම, බුඩාගම ; වැඩේ, කුලීකාරයා ; වසස, අවුරුදු 25ක් පමන ඇත ; උස, අඩි 5ක් මිතර ඇත ; ඇඟ, හොඳ සම්පුණ්ණයි ; පාව, දුම්රු පාවයි ; නාහේ, උල්වෙලා ඇත ; කට, පලලයි ; දත්, හරියාකාරව ඇත ; ඇස්, කඵයි, කිත්කාරයි ; ඉසකෙස්, දිගයි, කඵයි, කොන්ඩේට බැඳලා ඇත ; උඩුරච්ල මිතරක් තිහ නවා ; මුහුණ, වචකරයි ; මුහුණේ කුරුලා සහ දකුණේ කකුල්ලේ පහන පැත්තේ වනසක්ද ඇත ; සාමාන්‍යයෙන් ගැවසෙන සාහ, ගම්පොල සහ රත්මල්කඩුව ; සැරෙත්තැරේ ගතචන සාහ, සිංහපිටිග, කුරුණෑගල, මහනුවර, ගම්පොල සහ රත්මල්කඩුව ; රත්මල්කඩුවේ ගැණිසෙක් ගම්පොල අරණගොතින් පාවාගණ ඉත්තවාය කියා විස්වාස කරමි ; මුහුණ, දුනට ගම්පොල පදිච්ච සිටින මාතර දිසෝතිස් ; කොලුම් පී. සී. ගුලස්තාත් කහාත් සහ කඵවැල්ලේ කොරෝලිස්ද මොහුට හොඳට අදහනවා. හාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන මසින් මොහුට අල්ලන පිනිස අභික 12,197 දරණ වරණතුම පිටත්කර ඇත. මේ දුන්විම වම් 1901 ක්වු සැප්තැම්බ් මස අභික 1,881 දරණ හොරැත් අල්ලන අනෙවෙරේ ප්‍රයිඩකර තිබුන දුන්විම අඵත්වැඩිනා කරනලදි.

නැතිවුණා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීසා.

නැතිවුණා.

වම් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 5 වෙනි දින ගම්පොල වෙහිරිමටත් අතරේ පාරේ වැව් නැතිඋනාය ; අභික 181168167 සහ 181168187 දරණ මජ්ඣ. බවලාගාලගෙදරවත්තටත් කුමුරුවලටත් මජ්ඣ. රුපිල් 5ක නැග්ගස් මේ මජ්ඣ සොයාගැනීමට නියමකර ඇත. අයිතිකාරයා, හිත්තාලේ පදිච්ච බවහාලාගෙදර හිහිරි අප්පු.

හොරකම්කලා.

වම් 1901 ක්වු ජූලිය මස 15 වෙනි දින කොස්ලන්දේ කොස්ලන්ද බංගලාවෙන් ; කරපටිගට ගතන රත්ත රත් කටුටන්ද, (කුඩස කැසිලාග). අයිතිකාරයා කොස්ලන්දවත්තේ පදිච්ච වි. හාර්බෝඩ් හාර්බෝඩ් මගත්තො.

වම් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින පස්සර ගුහකැල්ලේ වත්තේත් සොරකම් කලාය ; සුදු හොනෙක් වසස අවුරුදු 5ක් පමනයි, නිවරන G. T. D. අයිතිකාරයා, පස්සරගුහකැල්ලේ වත්තේ පදිච්ච ජේ. ජේ. රෙහික් සත් මගත්තො.

වම් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 26 වෙනි දින පුස්සලාවේ රෙත්පට්ටිලිහි වත්තේත් බංගලාවෙන් ; සුදු සහ කහ පාව බලු පැවසෙස්ද. අයිතිකාරයා, පුස්සලාවේ රෙත්පට්ටිලිහි වත්තේ පදිච්ච අයි. ජී. ක්‍රෝ මගත්තො.

වම් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 28 වෙනිදවත් 31 වෙනිදවත් අතරේ කොටුවේ මුස්වල් කෝටලේ කාමරය කීන්ස ; කඵ ඇඳුම් කට්ටම් 1යි, කෝච්චිකට දින වල්ගේ ඇත, සහ මැවුම්කාරයාගේ නම S. Gardiner, & Co., the Scotch house, London, ඇතුලේ රෙදිකැල්ලක ලියාඇත. අයිතිකාරයා, ලංකාවේ රේල්වේ දෙපාර්තමේන්තු වෙ මිහිඳු. පී. හේව.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிதம் இலக்க "சியூ எண்ட் சிறை" யில் பிரசித் தப்படுத்திய விளம்பரம் இதனால் அளிக்கப்படுகிறது.

காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.

தவறிவிருந்துபோனது, கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௫ ந் ௨, சிறியாவிலிருந்து கம்பளைக்குபோகிற ரோட்டில் 18 1/2 68187 ம் இலக்கமுள்ள காணாமற்போனதுகள் ௨, இவ்வறுதிகள் பத்தளகலகெதற தோட்டத்துக்கும் செ ற்காணிக்கும். கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௫ வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், பத்த ள்கலகெதற டிங்கிரி அப்பு, ஹிண்ட்கல.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௫ ந் ௨, கொல்லந்தையிலிருக்கும் கொல்லந்தை வங்காளவிலிருந்து: பொன் ண்சி க, துணி முறிந்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் வி. ஹார்பொட் ஹார்பொட், கொல்லந்தை தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௪ ந் ௨, பச்சாறையிலிருக்கும் குணக்கெல தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளை நாய்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய ௫, குறி-C. T. D. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. ஜெ. ரெயின்சன், குணக்கெ ல தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௬ ந் ௨, புசலாவையிலிருக்கும் ரெத்தல் சைல்ட் தோட்டத்தின் வங்காளவி லிருந்து: மஞ்சள் வெள்ளை நிறப் பூனைக் குட்டி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர். ஐ. ஜி. கிரே, ரெத்தல்சைல்ட் தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௮ ந் திகதிக்கும் ௧௬ ந் திகதிக்கும் இடையில் கோட்டை பிரிஸ்டல் ஒட்டே லில் ஒரு அறையிலிருந்து: கறுப்பு உடுப்பு கூட்டம் ௧, கோட்டுக்கு நீள வால்களும், உள்பக்கத்தில் செய்தவர் பெயர் S. Gardiner, & Co., the Scotch house, London எழுதிய துண்டு ஒன்று தைத்திருக்கு. சொந்தக்கார ன், மெஸ்டர் டிபிள்யு. சி. டேவி, இலங்கை கவுண்டர்மேன் தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧௬ ந் ௨, பண்ணைக்கத்தேச்சேர்ந்த தவத்தை தோட்டத்திலிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து: பொன் கடுக்கங்கள் ௪, பொன் முருகு ௧, வெள்ளை இடுப்பு சங்கிலி ௧, வெள்ளைக் காப்புகள் ௪, ஜர்மன் வெள்ளை சங்கிலி ௧, வெள்ளை சங்கிலி ௧, வில்லுக் கத்தி ௧, சிறு வெள்ளை கோட்டுகள் ௪, வேட்டிகள் ௫, பட்டுக் கைலேஞ்சிகள் ௫, பூக்கள்போட்ட கைலேஞ்சிகள் ௪, சேலைகள் ௨, ஐந்து ரூபாய்த் தாள்கள் ௪, வெள்ளை காணாமலாக ரூபாய் ௧௧. சொந்தக்காரன், மருதஅப்பன்.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨ ந் ௨, டெல்தொட்டையிலிருக்கும் விட்டல்வெலி தோட்டத்தின் ஏலக் காட்டிலிருந்து: ஏறக்குறைய ௫00 ரூத்தல் பச்சை ஏலம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டிபிள்யு. ஓ. தியப்ரால், விட்டல்வெலி தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௫ ந் ௨, கண்டி விக்டோரியா டிபார்ட்மென்டில் சொந்தக்காரனுடைய வங்காள விலிருந்து: பொன்னாறும பிளாட்டினத்தாலும் செய்த கடிதகாரர் சங்கிலியில் தொடுத்த பொன் பென்சில் ௧௫ ௧, விளக்கக்கடாத எழுத்துக்களுள்ள "பைஜி"கள்" பொன் மோதிரம் ௧, மேற்பக்கம் உயர்ந்திருக்கு, நீலக்கல்து ஒன்று பதித்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் அலீஸ்டர் கிரூம்பி, கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௫ ந் ௨, டெல்தொட்டையிலிருக்கும் லாலகொண்ட்ரூ தோட்டத்தைச் சேர்ந்த வலோயா ஆயுத மறிவத்திலிருந்து அரிவாள் ௧, சம்மட்டிகள் ௨, சுரங்க சுத்தியல் ௨, சிறு அலவாங்குகள் ௪, துவக்குக் கம்பு ௧, கத்தி ௧, சில கப்பாத்த அரிவாள்கள். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. எவ். டீன், லால் கொண்ட்ரூ.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௮ ந் ௨, மோதறையிலிருக்கும் ஹணன்முல்லையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: வெள்ளை கோட் ௧, ஜர்மன் வெள்ளை கடிதகாரம் ௧, S. M. அடையாளமுள்ள பொன் சங்கிலி ௧, வெள்ளை பொத்தான்கள் ௪, பட்டுசாறங்கள் ௧, மஞ்சள் கம்பாயங்கள் ௨, ஜூன் சேலைகள் ௨, பட்டு சேலைகள் ௧ (ஒன்று நீலம் ஒன்று பச்சை மற்றது வெள்ளை), வெள்ளை மணி அட்டியல்கள் ௨. சொந்தக்காரன், ஹர்மாணிஸ் அப்பு, ஹணன்முல்லை.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௮ ந் ௨, கெய்சர் ரோட்டிலிருக்கும் கக ம் இலக்க செம்பிள் அறையிலிருந் து: பட்டு கயிசுகள் ௧௨, வெள்ளை பருத்தி கயிசுகள் ௧0, பட்டு கோடுகள்போட்ட துப்பட்டிகள் ௫, வெள்ளை பொள்ளின் கயிசுகள் ௪, மீட்டி தொப்பிகள் ௪, இலாண்டிக் வாரிகள் ௧௨, பச்சை பட்டுக் கைலேஞ்சிகள் ௧, கறுப்பு பட்டு குடைகள் ௪, அலப்பக்கா குடைகள் ௧௧. சொந்தக்காரன், பி. சிமாயன், எம் இலக்க வேக்கந்தை, கொம்ப னித்தேரு.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧ ந் ௨, கொம்பனித்தேரு வக்கோல் தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: சில ப்பு பெட்டி கோட் ௧, பெணியன் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஹெர்பட் பொயில், வக்கோல் கொட்டேஜ, கொம்பனித்தேரு.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧0 ந் ௨, மோதறை ரோட்டிலிருக்கும் செண்ட் ஜோன் கோவிலிலிரு ந்து: வெள்ளை முடி ௧, பொன் சங்கிலிகள் ௨, பொன் மணிகளினால் செய்த செபமாலை ௧. செண்ட் ஜோன் கோவிலுக்குரிய சாமான்கள்.

அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௫ ந் ௨, கண்டி ரேஸ்மீட் தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளை கபில நிறக்களை யுடைய வேட்டை நாய் ௧, "கொளப்" என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் தொர்ப், ரேஸ்மீட் தோட்டம்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

நாறங்கன்கந்தறகடகே சிஞ்சோ அப்பு; கடிதகாரம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௮ ந் திகதியைக்கொண்ட கக0க ம் இலக்க "சியூ எண்ட் சிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மென்மெண்ட் ஆச்சிகே பாபுண்ணாமி; கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிதகாரம் இலக்க "சியூ எண்ட் சிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

புஞ்சா; கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிதகாரம் இலக்க "சியூ எண்ட் சிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

இட்டா அல்லது கைவன் டெறக்கி; கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிதகாரம் இலக்க "சியூ எண்ட் சிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

பவுலிஸ்; கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிதகாரம் இலக்க "சியூ எண்ட் சிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

Police Office,
Colombo, September 14, 1901.

O. L. TRACHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.